
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 12 имени М.В. Яковенко  

пос. Шмидта городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

П Р И К А З 

 

№   92/3 - од                                                                                            от  29.08.2024 г 

             
О создании бракеражной комиссии в 2024– 2025 учебном году 

 

 

На основании п. 3.15 ст. 28, ст. 37, п.4.2. ст. 41  Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, действующих СанПиН,  поручения Президента РФ о реализации 

Послания Федерального Собрания РФ от 15.01.2020г, приказа «Об утверждении Порядка предоставления 

двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с ОВЗ в государственных 

бюджетных образовательных учреждениях Самарской области» № 68-од от 03.02.2020г, Положения об 

организации горячего питания обучающихся ГБОУ ООШ № 12 пос. Шмидта г.о. Новокуйбышевск с целью 

организации полноценного, качественного и сбалансированного горячего питания  обучающихся и 

работников образовательной организации в течение учебного года и летний оздоровительный 

период, укрепления их здоровья, предотвращения угрозы жизни или здоровью обучающихся, угрозы 

возникновения и распространения инфекционных и неинфекционных заболеваний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для организации контроля организации школьного горячего питания, за качеством 

приготовления пищи, состоянием  пищеблока, соблюдения санитарно-гигиенических норм 

организовать работу: 

- бракеражной комиссии в составе 

- Еремеева О.Р., медицинский работник (по согласованию) 

- Забоева Е.Б., директор – член комиссии  

- Петрова Т.Н., начальных классов, председатель  

- Серова Е.В., заведующая производством 

     В своей работе бракеражной комиссии руководствоваться «Положением о 

бракеражной комиссии» 

- административную комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся в составе: 

- Зварыкина Е.А., председатель Управляющего совета - председатель 

- Забоева Е.Б., директор – член комиссии 

- Даньшина А.И., учитель музыки – член комиссии  

-  Колесник А.Ю., учитель географии   

     В своей работе административной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся  руководствоваться «Положением об административной 

комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ 12                                                                              Е.Б. Забоева 

пос. Шмидта г.о. Новокуйбышевск  

 

С приказом ознакомлена: 

____________ А.И. Даньшина 

____________ Т.Н. Петрова 

____________ А.Ю. Колесник 

 

____________   О.Р. Еремеева 

____________    Е.А. Зварыкина 

____________    Е.В. Серова 

 


		2024-09-02T08:27:24+0400
	Елена Борисовна Забоева 
	Я являюсь автором этого документа




